



**PROJEKTAS „LIETUVOS KVALIFIKACIJŲ SISTEMOS PLĖTRA (I ETAPAS)“
PROJEKTO KODAS NR. 09.4.1-ESFA-V-734-01-0001**

PROFESINIO STANDARTO IŠORINIO VERTINIMO FORMA

Vertinamo profesinio standarto pavadinimas	Socialinių paslaugų sektoriaus profesinis standartas
--	--

Profesinio standarto vertinimo kriterijai	Vertinimas (tinkama / taisytina)	Profesinio standarto išorės vertintojo komentarai / pastabos / siūlymai
1. Profesinio standarto pavadinimas <i>(vertinama, ar siūlomas profesinio standarto pavadinimas apima aprašomą ūkio sektorių, yra atpažįstamas profesinėje bendruomenėje)</i>	Tinkama	Pavadinimas apima socialinių paslaugų sektorių ir atpažįstamas socialinio darbo bendruomenėje.
2. Ūkio sektoriaus ir jo posektorių (jei išskiriami) apibrėžimas pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių <i>(vertinama, ar remiantis EVRK pateikta glausta informacija apie ūkio sektorių, posektorius ir jiems būdingas veiklas)</i>	Tinkama	Pateikiama tiksli ir detali informacija apie aprašomą sektorių ir posektorius pagal EVRK Q sekcijos 87 ir 88 skyrius.
3. Pagrindinės ūkio sektoriaus ir jo posektorių (jei išskiriami) veiklų sritys <i>(vertinama, ar apibūdintos kiekvieno posektoriaus veiklos sritys (veiklos procesai))</i>	Tinkama	Pagrindinės socialinių paslaugų sektoriaus ir kiekvieno posektoriaus veiklos sritys apibūdintos.
4 Ūkio sektoriaus kvalifikacijų sąrašas <i>(vertinama, ar ūkio sektoriaus kvalifikacijų sąrašas apima visas svarbiausias sektoriui būdingas kvalifikacijas, o pasiūlytų kvalifikacijų pavadinimai yra informatyvūs ir tinkami, ar pasiūlytos kvalifikacijos yra aktualios, prasmingos, reikalingos)</i>	Tinkama	Standarte pateikiamos kvalifikacijos apima svarbiausias socialinių paslaugų sektoriui būdingas kvalifikacijas. Kvalifikacijų pavadinimai informatyvūs, tinkami, o kvalifikacijos atitinka šiandienos socialinio darbo lauko pagrindines profesijas.
5. Tarpsektorinės kvalifikacijos (jei taikoma) <i>(vertinama, ar tarpsektorinių kvalifikacijų sąrašė yra nurodytos visos svarbiausios ūkio sektoriuje esančios tarpsektorinės)</i>	Tinkama	Tarpsektorinių kvalifikacijų sąrašė nurodytos 3 kvalifikacijos: <ul style="list-style-type: none">- slaugytojo padėjėjas;- socialinis pedagogas;

<i>kvalifikacijos, kvalifikacijų pavadinimai yra informatyvūs ir tinkami)</i>		- psichologas. Tarpsektorinės kvalifikacijos, kvalifikacijų pavadinimai dera tarpusavyje, yra informatyvūs ir atitinka socialinių paslaugų sektoriaus kvalifikacijų specializacijas.
---	--	---

II. LAISVOS FORMOS RECENZIJĄ

(pateikiami išorės vertintojo komentarai, pastabos, pasiūlymai profesiniam standartui tobulinti)

Parengtas socialinių paslaugų profesinis standartas atitinka pagrindinius teisės aktų reikalvumus. Pateikta pagrindinių socialinių paslaugų sektoriaus posektorių veiklos sričių struktūra logiška ir dera tarpusavyje.

Socialinio darbuotojo padėjėjo kvalifikacijos vienetai ir kompetencijos išdėstyti nuosekliai. Į pirminio išorinio profesinio standarto vertinimo pastabas atsižvelgta. Į socialinio darbuotojo padėjėjo kvalifikacijos apibūdinimą įtraukta dalis „Darbo sąlygos“, įtraukta profesinė rizika. Išbrauktos kompetencijos, kurios nebūdingos socialinio darbuotojo padėjėjo kvalifikacijai. Profesinei kompetencijai reikalingi bendrieji gebėjimai atitinka LTKS III ir IV lygius.

Socialinio darbuotojo kvalifikacijos aprašai parengti tinkamai, kompetencijų ir jų ribų apibrėžimai tikslūs ir detalai apibūdinti. Atsižvelgiant į pirminio išorinio profesinio standarto vertinimo pastabas, buvo peržiūrėtos ir patikslintos socialinio darbuotojo darbo sąlygos: įrauktas darbo pavojingumas, praplėstos darbo priemonės, taip pat patikslintas socialinio darbuotojo LTKS VII lygio kvalifikacijos vienetas: vietoj „Socialinių paslaugų vadyba“ suformuluota „Socialinių paslaugų institucijos administravimas“. Praplėstos socialinio darbuotojo LTKS VIII lygio kvalifikacijos vieneto „Socialinių paslaugų ir jas teikiančių įstaigų vadyba bei plėtra“ kompetencijos, įtraukiant papildomą kompetenciją „Dalyvauti socialinės politikos formavimo ir plėtros procese“. Profesinei kompetencijai reikalingi bendrieji gebėjimai atitinka LTKS VI, VII IR VIII lygius.

III. Vertinimo išvada

- Pritariu profesinio standarto projektui
- Pritariu profesinio standarto projektui su sąlyga, kad profesinio standarto projektas bus patobulintas pagal nurodytas pastabas ir siūlymus
- Nepritariu profesinio standarto projektui, siūlau jį grąžinti rengėjams taisyti